INDICAÇÃO Nº. 0273/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de alambrado e tela de
proteção na quadra de esportes localizada na Avenida João Alves Barbosa, no Jardim das
Torres.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

colocação de alambrado e tela de proteção na quadra de esportes localizada na Avenida

João Alves Barbosa, no Jardim das Torres.

JUSTIFICATIVA:

 Moradores circunvizinhos pedem tais providências, pois bolas chutadas ultrapassam

o perímetro da quadra e causam, com frequência, incidentes como quebra de vidraças e

telhas nas residências lindeiras.

 Os referidos moradores estão muito irritados com a situação, não suportando mais

os transtornos e insegurança que sofrem no dia a dia, pelo que aguardam ansiosamente

que uma atitude seja tomada.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2019.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor